

آمریکا و بریتانیا زیردریایی هسته‌ای به استرالیا می دهند

پیمان آوکاس علیه چین

اتمی بریتانیا و آمریکا در پایگاه نیروی دریایی در شهر پرت –غرب استرالیا– مستقر خواهند شد تا توان دریایی سه کشور در اقیانوس آرام تقویت شود. در پی این دو اقدام، در اوایل دهه ۲۰۳۰ -دست‌کم هفت سال دیگر– استرالیا سه زیردریایی آمریکایی کلاس ویرجینیا را خریداری خواهد کرد و ممکن است در ادامه دو زیردریایی دیگر هم در صورت تمایل به این کشور تحویل داده شود.

هم‌زمان با توافق گفت‌وگوهای سه‌جانبه در سن‌دیگو، ریشی سوناک، نخست‌وزیر بریتانیا گفت: «چین نظم جهانی را به چالش کشیده» و به همین علت بریتانیا باید اقداماتی جدی در این زمینه انجام دهد.

سوناک یکی از اقدامات دولت خود را افزایش پنج میلیارد پوندی (شش‌میلیاردو صد میلیون دلاری) بودجه نظامی خواند و علت آن را «شتاب سریع اوضاع جهانی» و «افزایش تهدیدهای متوجه بریتانیا، ناشی از این تحولات اعلام کرد؛ هرچند درباره جزئیات کامل چگونگی تخصیص این بودجه نظامی توضیح نداد. افزایش پنج میلیارد پوندی (شش‌میلیاردو صد میلیون دلاری) بودجه نظامی بریتانیا در جریان سفر ریشی سوناک، نخست‌وزیر بریتانیا، به آمریکا اعلام شد و بخشی از رویکرد جدید سیاست خارجی این کشور با هدف آنچه «مقابله با تهدید چین» خوانده شده، است.

در تحولی دیگر، مرتبط با نگرانی آمریکا و متحدانش از استیلای نظامی چین در اقیانوس آرام،کره‌جنوبی و ایالات متحده بزرگ‌ترین رزمایش نظامی مشترک خود را در پنج سال اخیر آغاز کردند. این مانور نظامی «سپهر آزادی» نام دارد و قرار است ۱۰ روز ادامه داشته باشد. واشنگتن و ستول همکاری نظامی خود را در پاسخ به آنچه تهدید فرآینده یونک‌بانک می‌خوانند، تشدید کرده‌اند. ارتش کره شمالی روز یکشنبه دو موشک کروز استراتژیک را از یک زیردریایی در سواحل شرقی این کشور شلیک کرد. این آخرین مورد از سری آزمایش‌های تسلیحات ممنوعه کره شمالی بوده است. در اوایل این ماه، کره جنوبی فاش کرد که نیروهای ویژه آنها قبلاً تمرینی را با شبیه‌سازی حملات دقیق آمریکا به تأسیسات کلیدی کره شمالی انجام داده بودند.

آوکاس دربره چیست؟

آوکاس برگرته و تلفیق‌شده حروف اول نام سه‌ کشور استرالیا، بریتانیا و آمریکا است. این پیمان تنها یکی از چندین ترتیبات امنیتی تحت رهبری ایالات متحده است که موجب خشم مقامات پکن شده است. یکی دیگر از این پیمان‌ها موسوم به «کواد» یا پیمان چهارجانبه است که بین کشورهای استرالیا، هند، ژاپن و ایالات متحده است. کشورهای عضو به‌صراحت اعلام کرده‌اند که برای مقابله با اقدامات تهاجمی چین، قصد دارند از ظرفیت آمریکا در منطقه استفاده کند. علاوه بر اینها یک پیمان دیگر نیز بین ایالات متحده و فیلیپین وجود دارد که به نیروهای آمریکایی دسترسی بیشتری به پایگاه‌های فلیپینی داده می‌شود. حمایت نظامی و سیاسی ایالات متحده از تایوان نیز در سال‌های اخیر با واکنش‌های تهدیدآمیزتری از سوی پکن مواجه شده است.

توافق همکاری امنیتی جدید آسیا و اقیانوسیه –آوکاس– به استرالیا امکان می‌دهد تا فناوری ساخت زیردریایی سوخت هسته‌ای را از بریتانیا و ایالات متحده دریافت کند. مقامات آمریکایی گفته‌اند هدف از این اقدام، مقابله با جمهوری خلق



چین نیست، اما کارشناسان معتقدند توافق اوکاس نشان‌دهنده تغییر اساسی در مفاهیم و نگرش در زمینه‌های استراتژی و سیاست در سراسر منطقه است.

زمان اعلام توافق جدید بسیار مهم است. این توافق درست یک ماه پس از عقب‌نشینی آمریکا از افغانستان اعلام شد که درباره تعهد آمریکا به همکاری با سایر کشورها و امنیت منطقه تردیدهایی جدی ایجاد کرد. بریتانیا به‌ویژه پس از خروج از اتحادیه اروپا مشتاقک مشارکت بیشتر در حفظ امنیت آسیا و اقیانوسیه است و استرالیا به‌طور فرآینده‌ای نسبت به گسترش نفوذ چین نگرانی می‌کند.

کای بوکنشتاین، مدیر ارشد سازمان امنیت و دفاع در دولت محلی منطقه سرزمین‌های شمالی استرالیا گفته «این یک معامله بزرگ است؛ زیرا واقعا نشان می‌دهد هر سه کشور حد و مرز معینی را برای آغاز مقابله با اقدامات تهاجمی حزب کمونیست چین در اقیانوس هند و اقیانوس آرام تعیین کرده‌اند.» او می‌افزاید که این توافق همچنین «موضوع و تعهد مشترک ما به ثبات و امنیت در منطقه اقیانوس هند و اقیانوس آرام را تصریح می‌کند و این امنیت در ۷۰ سال گذشته باعث رفاه تمامی مردم منطقه از جمله رشد سریع اقتصادی چین بوده است.»

توافق شامل چه مواردی است؟

این توافق شامل اشتراک اطلاعات و فناوری در تعدادی از زمینه‌ها از جمله اطلاعات و فناوری کوانتومی و همچنین دستیابی به موشک‌های کروز است. اما جنبه کلیدی این توافق، استفاده از زیردریایی‌های هسته‌ای است که قرار شده در شهر آدلید در ایالت استرالیای جنوبی ساخته شود و مستشاران ایالات متحده و بریتانیا در زمینه فناوری تولید آنها مشاوره خواهند داد.

مایکل شوبریچ، مدیر بخش دفاع، استراتژی و امنیت ملی در مؤسسه سیاست راهبردی استرالیا گفته است: «یک زیردریایی هسته‌ای دارای قابلیت‌های دفاعی عظیم است و بنابراین به‌کارگرفتن آن دارای پیامدهای مهمی برای منطقه است. تنها شش کشور در جهان دارای زیردریایی هسته‌ای هستند. این زیردریایی‌ها حتی بدون مسلح‌بودن به تسلیحات اتمی هم دارای قدرت بازدارندگی قابل توجهی هستند». زیردریایی هسته‌ای دارای موتوری است که به‌جای سوخت متعارف، با سوخت هسته‌ای کار می‌کند و به این ترتیب، زیردریایی می‌تواند برای مدتی بیشتر بدون سوخت‌گیری زیر دریا بماند. این نوع زیردریای هنگام حرکت کمتر از زیردریایی‌های معمولی قابل

تخصیص است؛ زیرا بی‌سروصدتر و دارای قدرت مانور بیشتری است. قرار است حداقل هشت زیردریایی در استرالیا ساخته شود، اما زمان به‌کارگیری آنها مشخص نیست و به دلیل فقدان زیرساخت‌های لازم برای تولید تجهیزات هسته‌ای در استرالیا، انتظار می‌رود این زمان طولانی‌تر باشد. زیردریایی هسته‌ای ساخت استرالیا برای حمل تسلیحات اتمی ساخته نمی‌شود و فقط سیستم رانش آن دارای راکتورهای هسته‌ای است. استرالیا دارای یکی از بزرگ‌ترین ذخایر اورانیوم در جهان است؛ هرچند تأسیسات غنی‌سازی اورانیوم ندارد و نیاز خود به سوخت اتمی را از سایر کشورها تأمین خواهد کرد. دولت استرالیا به‌شدت به پیمان منع گسترش تسلیحات اتمی پایبند است.

تأثیر بر روابط استرالیا و چین

یکی از روابطی که بدون شک در نتیجه این توافق تغییر خواهد کرد، رابطه چین و استرالیا است. این دو کشور در گذشته شمرکای تجاری بزرگی برای هم بوده‌اند و تعداد زیادی از دانشجویان چینی تحصیل در استرالیا را انتخاب کرده‌اند. بااین‌حال، پس از حمایت استرالیا از تحقیقات جهانی درباره منشأ ویروس کرونا، روابط دو کشور رو به تریگی گذاشت.

این توافق نشان می‌دهد استرالیا همسویی با ایالات متحده و بریتانیا را انتخاب کرده و همچنین حاکی از رای اعتماد این دو کشور به استرالیا در تلاش برای ایفای نقش فعال‌تری در حفظ امنیت آسیاست. یون سان، مدیر بخش شرق آسیا در مرکز تحقیقاتی استیمسون، می‌گوید «فقط اینکه استرالیا دارای زیردریایی‌های سوخت هسته‌ای خواهد بود، به این معنا نیست که از چین قوی‌تر است، اما این توافق توازن قدرت را در منطقه تغییر می‌دهد. اگر چین در دریای چین جنوبی با تنگه تایوان با بحران امنیتی روبه‌رو شود، وجود این توافق بر نوع آمادگی نظامی آن کشور برای واکنش به چنین بحرانی تأثیر خواهد گذاشت و چنین وضعیتی توازن قدرت را در منطقه تغییر می‌دهد.» سفارت چین در آمریکا گفته است دولت‌های عضو این توافق «باید ذهنیت و تعصب ایدئولوژیک دوران جنگ سرد را کنار بگذارند». اما ممکن است واکنش دولت چین حتی شدیدتر باشد. ویلیام چونگ، عضو ارشد بخش مطالعات راهبردی و سیاسی منطقه‌ای در مؤسسه ایسیاس می‌گوید: «واژه چینی برای لغت غضبناک چیست؟ می‌توان از پکن انتظار یک واکنش داغ را داشت… و این توافق به آمریکا، بریتانیا و استرالیا ابزار جدیدی برای بازدارندگی چین می‌دهد.»

بریتانیا را انتخاب کرده و همچنین حاکی از رای اعتماد این دو کشور به استرالیا در تلاش برای ایفای نقش فعال‌تری در حفظ امنیت آسیاست. یون سان، مدیر بخش شرق آسیا در مرکز تحقیقاتی استیمسون، می‌گوید «فقط اینکه استرالیا دارای زیردریایی‌های سوخت هسته‌ای خواهد بود، به این معنا نیست که از چین قوی‌تر است، اما این توافق توازن قدرت را در منطقه تغییر می‌دهد. اگر چین در دریای چین جنوبی با تنگه تایوان با بحران امنیتی روبه‌رو شود، وجود این توافق بر نوع آمادگی نظامی آن کشور برای واکنش به چنین بحرانی تأثیر خواهد گذاشت و چنین وضعیتی توازن قدرت را در منطقه تغییر می‌دهد.» سفارت چین در آمریکا گفته است دولت‌های عضو این توافق «باید ذهنیت و تعصب ایدئولوژیک دوران جنگ سرد را کنار بگذارند». اما ممکن است واکنش دولت چین حتی شدیدتر باشد. ویلیام چونگ، عضو ارشد بخش مطالعات راهبردی و سیاسی منطقه‌ای در مؤسسه ایسیاس می‌گوید: «واژه چینی برای لغت غضبناک چیست؟ می‌توان از پکن انتظار یک واکنش داغ را داشت… و این توافق به آمریکا، بریتانیا و استرالیا ابزار جدیدی برای بازدارندگی چین می‌دهد.»

انتخاباتی آماده می‌شود و او خیلی هم تلاش می‌کند. و البته مرد خوبی است؛ من او را می‌شناسم؛ تا آخر رابطه خیلی خوبی با او داشتم». هوداداران چهل‌وپنجمین رئیس‌جمهوری ایالات متحده در روز ششم ژانویه ۲۰۲۱ در روز برگزاری مراسم تشریفاتی تأیید نتیجه آرای اکثرال به ساختمان کنگره این کشور یورش بردند. با نزدیک شدن به انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا در نوامبر ۲۰۲۲ مایک پنس تلاش می‌کند رفته‌رفته از دونالد ترامپ فاصله بگیرد. اگرچه پنس رسماً هیچ‌گونه اظهارنظری درباره تمایزش برای شرکت در انتخابات آتی نشان ندهد؛ اما ترامپ معتقد است اظهارات اخیر مایک پنس به دلیل عملکرد ضعیف پنس در نظرسنجی‌های اخیر است.

بی‌تفاوتی ترامپ

شهادت‌های اخیر ارائه‌شده به کمیته بررسی حمله به کنگره آمریکا در ششم ژانویه ۲۰۲۱ حکایت از آن دارد که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری پیشین این کشور، درحالی‌که فرزندان و نزدیک‌ترین مشاورانش «ملتسانه» از او می‌خواستند تا این اقدام را محکوم کند، به صورت زنده در حال تماشای یورش به کنگره بوده و درخواست‌ها را نادیده گرفته است.

کمیته منتخب مجلس نمایندگان آمریکا پنجشنبه‌شب هشتمین جلسه استماع خود را برگزار و جدول زمانی فعالیت‌های ترامپ را در ۱۸۷ دقیقه‌ای ترسیم کرد که حامیان او پس از سخنرانی تحریک‌آمیزش به ساختمان کنگره حمله کردند. الین لوریا، یکی از نماینده‌های دموکرات عضو این کمیته، گفت: «ترامپ پشت میز ناهارخوری خود نشست و حمله را از تلویزیون تماشا کرد؛ درحالی‌که ارشدترین کارکنان، نزدیک‌ترین مشاوران و اعضای خانواده‌اش به او التماس می‌کردند تا کاری که از هر رئیس‌جمهور آمریکا انتظار می‌رود، انجام دهد.» کمیته بررسی حمله به کنگره آمریکا در این جلسه بخش‌هایی از شهادت ضبط‌شده پت سبیلون، مشاور سابق کاخ سفید را پخش کرد که او در پاسخ به سؤال‌هایی درباره اقدام‌های ترامپ ازجمله تماس با مأموران مجری قانون و نهادهای امنیتی برای جلوگیری از این حادثه، گفت که چنین تماس‌هایی انجام نشده است. آدام کینزنگر، یکی از دو جمهوری‌خواه عضو کمیته بررسی حمله به کنگره هم گفت که ترامپ هیچ علقه‌ای برای جلوگیری از این حادثه و مهار مهاجمان نداشت. براساس اعلام این کمیته، دونالد جونیور، پسر ارشد ترامپ، از او خواسته بود از آشوبگران بخواهد که کنگره را ترک کنند. این کمیته همچنین ویدئویی از چندین مقام کاخ سفید را نشان داد که در آن ناراحتی خود را از دیدن پست توئیتری ترامپ در روز حادثه بیان کردند. ترامپ در ساعت ۱۴:۲۴ ششم ژانویه در حساب کاربری خود در توئیتر با حمله به مایک پنس، معاون وقت خود، گفت که: «شجاعت» استفاده از وظیفه قانون اساسی خود را برای تأییدنکردن پیروزی روزی باین در انتخابات نداشته است.

ادامه از صفحه اول

ضرورت بزرگداشت سنت‌های ملی

فیروزآبادی در قاموس اللغه و سیوطی در تفسیر مختصر خود نقل می‌کند که شیرینی نزد حضرت علی(ع) به مناسبت جشن نوروز بردند. حضرت فرمودند «نوروزا لنا نکل یوم» و به تعبیر فارسی هر روزمان نوروز باد. نوروز نماد شادی و ستایش خداوند برای ششور زندگی و حیات دوباره طبیعت بود. در روایتی دیگر است که امام صادق خطاب به معلی بن خنیس، ضمن بزرگداشت نوروز و مقدس‌شمردن آن، توصیه‌هایی کرده است.

علامه مجلسی در کتاب «زادالمعاده» نقل می‌کند که در کتب غیرمشهور روایت شده در وقت تحویل سال این دعا را بسیار بخوانید: «یا مقلب القلوب و الابصار یا مدبر اللیل و النهار یا محول الحول و الاحوال حول حالنا الی احسن الحال». به دلیل جایگاه علامه مجلسی، این دعا به‌عنوان دعای تحویل سال در دوره صفویه مرسوم و معمول شده است.

جشن سده هم همین وضع را دارد. جشن سده با ماجرای پیروزی فریدون بر ضحاک پیوند داشته و نماد مبارزه و دشمنی با ظلم و ستم است. چنانچه در فرهنگ دهخدا آمده است، چهارشنبه‌سوری نیز نماد طلب آموزش خود و مردگان بوده است که ریشه در ایران باستان دارد. در ایران امروز، در آخرین چهارشنبه سال، آتش‌سوی براقروخته شده و شوری به یا می‌شد و در آخرین پنجشنبه برای طلب آموزش گذشتگان بر سر مزار نزدیکان می‌روند و برای آنان خیرات می‌کنند. طبیعی است این سنن کهن در طول زمان ممکن است دچار انحراف‌هایی شوند؛ چنانچه این وضعیت برای برخی از سنن اسلامی نیز رخ داده است که راه آن تقابل با اصل این سنت‌ها نیست، بلکه اصلاح و زدودن خرافه‌ها و انحراف‌ها از آنان است تا کارکردهای تاریخی خود را داشته و به هویت‌بخشی ایرانیان و تقویت عرق ملی ادامه دهند.

در گذشته دور این مراسم در فضای باز و صحرای صورت می‌گرفت و در چند دهه قبل به صورت مختصر در حیات خانه‌ها برپا می‌شد. البته اکنون برای مراسم چهارشنبه‌سوری مخاطراتی هست که در گذشته نبوده و راه آن نیز مقابله با اصل این مراسم کهن نیست. این مراسم کارکردهای مهم فرهنگی و اجتماعی دارد، از این‌رو نفی آن هیچ توجیهی نداشته و کارکردهای مثبت ماندن رشد هویت ملی، افزایش شعور و هیجان و شادی را از بین می‌برد. خوشبختانه جندی است که تدبیر عقلایی می‌شود و سعی در فراهم‌کردن مکان مناسبی برای این جشن شده است.

مقابله با سنتی که ریشه در فرهنگ اصیل ایرانی دارند و مورد تأیید بزرگان دینی هستند، موجب جایگزینی سنت‌های غیراصیل ایرانی خواهد شد.

بنیادی به نام فیلسوف ایران

او به‌شدت به یکپارچگی ایران حساس بود و زبان فارسی را زبان فرهنگی ایرانشهر می‌دانست و نسبت به اینها غیرت داشت و معتقد بود «باید از مبین دفاع کرد؛ چه به نام، چه به ننگ». ازاین‌رو با تندئ علیه سخنان عناصر تجزیه‌طلب ازجمله سخن‌راندن از ملت‌های مختلف در سرزمین ایران حمله می‌کرد و ادعاهای آنها را «ملغمه‌ای از بی‌سوادی و بی‌شعوری» می‌دانست.

این عوامل تجزیه‌طلب و وابسته به سرویس‌های امنیتی کشورهای رقیب، مخالفان سرسخت او هستند و در همین روزهای اخیر نیز برخی حمله‌ها و نفرت‌پرانی‌های آنها را در نرم‌افزارهای موبایلی و رسانه‌های اجتماعی شاهد بوده‌ایم که به دنبال تحریف و ایجاد سوءتفاهم و بدفهمی آرای دکتر طباطبایی برای جامعه هستند. آنها این کار را با تحریف سخنان او، برجسب‌زنی و نیز القای برداشت‌های نادرست از آرای او انجام می‌دهند.

برای جلوگیری از تحریف عناصر ضد ایرانی و نیز کمک به راهی که او برای شناخت ایران آغاز کرد، لازم است بنیادی بنا شود به نام دکتر سیدجواد طباطبایی تا خانه همفکران، ناقدان و پژوهشگران مسئله شناخت سیاست ایرانی باشد. این چیزی است که ایران امروز به آن نیازمند است؛ بنیادی برای ایران، به نام فیلسوف ایران.

نگاهی به نقدها درباره

یک مصاحبه در سالنامه «شرق»

در آن زمان که هنوز خبری از سفر رافائل گروسوی به ایران و توافق با تهران نبود، تقریباً محافل سیاسی و رسانه‌ای از احتمال وخیم‌ترشدن پیونده ایران در نشست فصلی شورای حکام می‌گفتند. این نگرانی تا جایی پیش رفت که حتی واکنش مقامات وزارت امور خارجه و سازمان انرژی اتمی درباره صدور هرگونه آتش‌تاریخی علیه تهران را به دنبال داشت. در ادامه، شدت‌گرفتن این نگرانی‌ها به حضور تیم فنی آژانس و در نهایت هم سفر گروسوی و توافق منجر شد؛ اما تا قبل از آن مقطع اساساً فضای سیاست خارجی ایران هیچ روزنه امیدي نداشت. در چنین شرایطی هم کارشناسان و تحلیلگران این گزاره را دور از ذهن می‌دانستند که توافقی میان تهران و ریاض، آن‌هم با وساطت پکن، صورت بگیرد. حتی با گذشت پنج روز از انجام توافق، هنوز فضای سیاسی و رسانه‌ای داخلی، منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای در شوک این خبر به سر می‌برند؛ یعنی تا به این حد خبر توافق ایران و عربستان دور از ذهن تصور می‌شد. از ظهر جمعه که خبر توافق رسانه‌ای شده است و به دنبال آن دیگر کشورها هم تمایلی جدی به احیای روابط با ایران دارند، به هنر چندان زیادی نیاز ندارد که گشایش در باب سیاست خارجی ایران سخن به میان آید. زمانی که در ۱۹ اسفند خبر احیای روابط با عربستان روی تلکس‌های خبری رفت و در روز ۲۰ اسفند در صدر اخبار رسانه‌ها قرار داشت، چند روزی می‌شد که سالنامه «شرق» در چاپخانه بود و تنها چند ساعت با توزیع و انتشار فاصله داشت. بازخوانی این مصاحبه در روزنامه «شرق» با هر نیتی که صورت بگیرد باید این نکته را نیز در نظر داشت که «شرق» نیز مانند خیلی‌افراد و رسانه‌ها هیچ اطلاع‌ای از شکل‌گرفتن این آشتی تاریخی نداشت. حتی شاید بیراه نباشد اگر پرسیده شود مگر خود منتقدان یا حتی خود مدیران ارشد دولتی و حتی اعضای کابینه از احیای رابطه با ریاض خبر داشته‌ند که «شرق» باخبر بوده باشد؟ با این همه، «شرق» همواره از توافق، دیپلماسی، مذاکره و کشایش در هر دولتی فارغ از هر جریان سیاسی استیقلال می‌کند و بر همین اساس بعد از انتشار خبر احیای رابطه با عربستان، بر حسب وظیفه رسانه‌ای خود از این اقدام ملی استقبال کرده است.

دانش‌نامه‌ی **اینجناب مریم عباس‌بیگی** فرزند جواد به شماره ملی ۳۸۵۹۱۳۸۵۳۲۹ صادره از شیراز، درمقطع کارشناسی رشته زبان فرانسه–مترجمی صادره از واحد دانشگاهی الزهرا (س) دانشکده ادبیات به شماره ۱۰/۹۰/۱۰-۱ و تاریخ ۱۳۹۱/۰۵/۰۲ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار است. از یابنده تقاضای می‌گردد اصل مدرک را به دانشگاه الزهرا به نشانی تهران، خیابان هدونک دانشگاه الزهرا (س) به کد پستی ۱۹۹۳۸۹۳۹۷۳ تحویل دهد.

برگ سبز خودرودناپلاس EF7 رنگ مشکی مدل ۱۴۰۱

به شماره پلاک ایران ۴۰-۲۴۹-۱۶ و شماره موتور 153H0077802 و شماره شاسی

NAAW6۱HU8NE576882 به نام **هدیه السادات**

سیددین مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

دانش نامه‌ی **اینجناب مریم عباس‌بیگی** فرزند جواد به شماره ملی ۳۸۵۹۱۳۸۵۳۲۹ صادره از شیراز، درمقطع کارشناسی رشته زبان فرانسه–مترجمی صادره از واحد دانشگاهی الزهرا (س) دانشکده ادبیات به شماره ۱۰/۹۰/۱۰-۱ و تاریخ ۱۳۹۱/۰۵/۰۲ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار است. از یابنده تقاضای می‌گردد اصل مدرک را به دانشگاه الزهرا به نشانی تهران، خیابان هدونک دانشگاه الزهرا (س) به کد پستی ۱۹۹۳۸۹۳۹۷۳ تحویل دهد.